[f. 1] **Explicatur qua ratione ex processionibus civinis alla sit per intellectum et alia per voluntatem.**

[f. 160] **Pars 3.^a De divinis relationibus et earum comparatione inter se et cum essentia divina.**

EXPL. [f. 370] Hi omnes mei labores cedant in laudem et gloriam omnipotentis Del, cuius essentiae unitas et personarum trinitas, mysterium ineffabile et incomprehensibile ab omnibus adoratur; cedant denique in honorem coelestis eximiae magistrac divinaeque Sapientiae Genetricis absque primaevi originalis peccati labore conceptae. Finem imposuit hunc operi D. Didacus de Verlanga, Virginis Deiparacae in caelos assumptae purporatus collega in Nobili civitate Cordubensi anno 1673.

Cod. 331-68: 160 × 215 mm., 297 fols.; 160 × 230 mm., 18 fols.

OBSERV. Sin foliar. Al fin de la primera foliación hay 11 folios en blanco. Publicado. Véase GRANADO I, *In Secundam Secundae Sancti Thome Comentarii*, Hispali, F. Lyra, 1729, pag. 272-519

ROTUL. GRANADO. *De caritate.*

AUCT. D. DIEGO GRANADO. Nació en Cádiz, el año 1574. Ingresó en la Compañía de Jesús, probablemente el año 1586. Enseñó Filosofía y Teología. Rector del Colegio de Sevilla y Granada. Muvió, el 5 de Enero de 1632. Véase SOMMERSVOEL, op. cit., tom. 3 col. 1666s.

CONT. 1. *Controversia generalis de virtute caritatis et vitiis illi oppositis, ad viginti quatuor quaestiones Secundae Secundae Sancti Thome scilicet, a quaestione 23 usque ad quaestione 46.*

INC. Quod de charitatis laudibus apostolus ad Corinthios scribens longo sermone prosecutus est, id ipsum Ecclesiae Patres gravioribus verbis complectuntur. Sanctus enim

Chrysostomus homilia 1.^a de incomprehensibili Dei natura, charitatem appellat bonorum operum caput, radicem, fontem atque parentem.

Expi. [f. 285] Tractatus decimus quintus. De dono Spiritus Sancti quod respondet virtuti charitatis, scilicet sapientia, et de stultitia illi opposita []. Quod quidem, quoniam fit cum quadam dulcedine et sapore rerum caelestium qui est prorius effectus charitatis, sapientiae donum respondet charitati, huic autem dono opponitur stultitia, quam habet ille cui deficit iudicium sapientiae et cui iudicat potius adherendum esse rebus caducis, quod vitium est coniunctum cum quadam hebetudine mentis erga divina et supernaturalia, quae quidem ex peccatis, et praesertim ex luxuria oriri solent. Et hactenus de virtute charitatis. Ad Dei et Beatissimae Mariae gloriam. [Firmado]: Iacobus Grando.

2. *Tratado de la defensa justa con la debida moderación en casos apretados de vida, honra y hacienda.*

INC. La materia de este tratado es común a las personas que profesan letras, y a las que por razón de sus particulares estados no han tenido ocasión de profesárlas, pues los casos que en esta materia se ofrezcan no son menos frecuentes a las unas que a las otras, razón que obligó a hacer este tratado no en lengua latina, sino en la nuestra vulgar.

Expi. [f. 18] Da fin a este tratado el elocuente Cicerón en aquellas palabras tan célebres entre todos, oratione pro Milone, donde tratando de esta defensa justa dijo: hoc et ratio doctis, et necessitas barbaris, et mos gentibus et feris natura ipsa praescribit, ut omnem semper vim quo ope possint a corpore, a capite, a vita sua propulsent; palabras que son compendio de todo lo dicho. Laus Deo optimo et maximo.

Cod. 331 69: 160 × 220 mm., 226 foli.

OBSERV. Sin foliar. Escrito de varias manos. Publicado. Véase GRANADO I., *Tumus Quadratus, complectens commentarios in reliquias questiones Tertiae Partis Sancti Thomae.*, Granatae, A. René de Lazcano, 1733, pag. 1483-1691.

LOC. Sevilla. - ANN. 1612.

AUCT. DISCO GRANADO. Véase Cod. 331-68.

CONT. *Opusculum de quatuor novissimis in 3 controversias distinctas ad unam et triginta quaestiones additionum Tertiae partis Sancti Thomas Aquinatis, scilicet, a quaestione 69 usque ad quaestzionem 99, simul cum Appendix de Beatitude ad quinque primas quaestiones Primaec Secundae eiusdem Sancti Doctoris.*

INC. Praefatum. Quod dui multoque desideraveram de novissimis scribere, id tam, Deo favente, et annuentibus auditoribus, aggredior. Rerum sane in culis investigatione et explicacione nite cum difficultate convenienter incunditas et utilitas. Non enim potest non esse lucidum de ultima cordis humani felicitate et iis quae eam praecedunt aut continentur certissimis Sacrae Scripturae et Patrum testimoniosis et rationibus momentis insistendo disserere; neque carere potest utilitate maxima e fundamentis nosse quae in futuro saeculo nos manent.

EXPL. Deo autem gratiae immortales agantur qui nobis ad supernaturem finem evectis et beatitudinem supernaturem possit [...] ut eius consequendae propter Christi Domini merita firmam spem infundere dignatur.

[f. 189v.] **Appendix.** De Beatitude. Appendix ad opusculum de novissimis seu controversia generalis de beatitudine. (Cfr. Append. de Francisco de Lyra, Hispali 1625).

Cod. 331-70: 150 × 210 mm., 306 fols.

OBSERV. De difficult lectura.

ROTUL. MARCELINO. *De Scientia.* - Loc. Colegio de San Pablo de Granada.

SCRIB. Varios según notas del principio y del folio 300v: JUAN CASARI, DIEGO FELIPE GARCIA, JOSÉ DE TORO. ANN. 1715-1716.

AUCT. MARCELINO GONZALO. Jesuita.

CONT. *Materia de scientia Dei.*

INC. Tractatus primus. De scientia Dei in communi. Quamvis natura Dei simplex et indivisibilis sit, plures tamen patitur divisiones in quibus probatur? cognoscendi materiam varia esse nomina adscribuntur; ideoque priusquam ad aliquam quasi speciem descendamus ea quae omnes convenient exponemus.

EXPL. [f. 300] Materiam ipsam attendite ac ipsam coelitus propinatam poculum sumite. Fauxit ille qui Deus scientiarum

Dominus est et [...] praeparantur cogitationes, ut nos multiplicantes loqui sublimia, nec gloriantes nisi in ipso scientiarum Domino [...] ad maiorem ipsius gloriam in mare unde essent hæc lumina revertantur.

Cod. 331-71: 170 × 220 mm., 120 foliis.

OBSERV. Sin foliar. Al final hay un folio en blanco.

ROTUL. GWZILEZ. De vita beatifica.

LOC. Colegio de San Pablo de Granada.—ANN. 1644.

AUCT. JUAN GONZALEZ. Jesuita.

CONT. *Commentarii ad quæstionem 12 Primæ partis S. Thomas, in qua de visione beatifica disputavit Angelicus magister.*

INC. Prae loquium. De visione beatifica, qua felices illi caelostis urbis incolae summam divinitatis pulchritudinem obtuto firmo contemplantur et penitus scrutantur, elucubrationes istas apparamus, quae quantum erit in nobis, incumbens sedulo ad rimandam veritatem, ipsam quoque expoundam natrām huius visionis mirabilis, non vero ad ostendendam præcise floridam novitatem, nec etiam ad denūstandam antiquitatēm auctoritatum quod plerique hac tempestate faciunt...

EXPL. Nec landaretur aqua nec enim vituperaretur, quia nullo pacto concurrat ad producendum calorem; quia si volumen ut nullo modo concurrat ad productionem actus nec esset digna laude nec vituperio in productione eius. Respondent adversarii, 1º voluntatem denominari vere operantem, ut quae et habitum ope [asi acaba, quedando un folio en blanco].

Cod. 331-72: 160 × 220 mm., 157 foliis.

OBSERV. Sin foliar.

LOC. Colegio de San Hermenegildo de Sevilla.—ANN. 1725.

AUCT. DOMINGO GARCIA. Véase Cod. 331-51.

CONT. *Premittentes Sacramentum, aliquibus, Deo dante, disputationibus explanandum.*

INC. Prae loquium. Nihil peccare solius Dei est, emendare sapientum, siebat magnus Ecclesiae Doctor Ambrosius;

utinam auditores mei, ego saperem et intelligerem, ut iuxta desideria Moysis, novissimas possem huius anni providere labores.

EXPL. Ut autem vobis, auditores mei, gratias ex debito iustitiae vestrae conferam, vos mihi ex titulo vestrae benignitatis veniam concedere debetis. Laboravi in gemitu meo et gemitus meus a vobis non est absconditus. Dantibus vobis et quamvis [...] meo labore in vestrum omnium utilitatem clamavi; deinde [...] fortasse raucae factae sunt fauces meae, ob desideratissimos poenitentiae fructus [...] ipsi gloriantur. Faxit Deus qui totius consolationis est pater in cuius gloriam has elucubrationes imperitas volumus. Valete.